

Notatka ze spotkania 14 września 2021 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: Upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności oraz ratownictwa i ochrony ludności.

W dniu 14 września 2021 r. w Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górnickiej w Dąbrowie Górnickiej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydział/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górnickiej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następującej organizacji pozarządowej: TSO Muszkiet.

Urząd Miejski w Dąbrowie Górnickiej reprezentowali: Łukasz Niewiadomy i Kim Nowak – Centrum Zarządzania Kryzysowego, oraz Magdalena Mike, Paweł Różycki i Maksymilian Górka – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

Spotkanie branżowe otwarła Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebrany informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW – zaplanowanymi na rok 2022 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicka z organizacjami pozarządowymi. Dodatkowo przypomniała o sposobie aplikowana o środki z Urzędu Miejskiego za pomocą platformy Witkac.pl

Następnie Łukasz Niewiadomy, CZK, zaprezentował zebrany zadania przewidziane do zlecenia organizacjom pozarządowym w 2022 roku.

<p>Upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności oraz ratownictwa i ochrony ludności.</p>	<p>Organizacja szkolnych zawodów strzeleckich.</p>	<p>8 000,00 zł</p>	<p>wspieranie</p>	<p>roczne</p>	<p>Przedłożenie zaświadczeń o posiadaniu przez kadrę stosownych zaświadczeń o posiadaniu uprawnień sędziowskich, instruktor-skich, posiadania broni pneumatycznej, wykaz broni pneumatycznej posiadanej przez stowarzyszenie, zapewnienie strzelnicy sportowej spełniającej wymogi bezpieczeństwa. Organizacja zawodów dla młodzieży szkolnej, wg. wskazań Centrum Zarządzania Kryzysowego. Okres realizacji zadania: 01.03.2022 – 31.12.2022. Wyłoniony 1 oferent; ogłoszenie konkursu: styczeń 2022.</p>
--	--	--------------------	-------------------	---------------	--

	<p>Pierwsza pomoc przedmedyczna „Pomoc ratuje życie”</p>	<p>15.000,00 (limit dla jednego wniosku 7.500,00 zł)</p>	<p>wspieranie</p>	<p>roczne</p>	<p>Organizacja dla mieszkańców miasta szkoleń z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Podczas szkoleń zapoznanie mieszkańców z zasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej – ocena funkcji życiowych, masaż serca, sztuczne oddychanie, pozycja bezpieczna, wzywanie służb ratowniczych, obsługa AED, inne. Specjalistyczna kadra instruktorska posiadająca uprawnienia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, własny sprzęt do resuscytacji i inny zgodnie z projektem. Okres realizacji zadania: organizacja szkoleń w okresie od 01.05.2022 – 31.10.2022r. Wyłonionych zostanie 2 oferentów. ogłoszenie konkursu: marzec 2022r.</p>
--	--	--	-------------------	---------------	---

	Organizacja festynu dla mieszkańców miasta popularyzującego bezpieczne sposoby zachowań.	10.000,00 (limit dla jednego wniosku 5.000,00 zł)	wspieranie	roczne	<p>Organizacja festynu dla mieszkańców miasta. Konkursy i zabawy podczas których w trakcie wspólnej zabawy będą przekazywane informacje o bezpiecznym postępowaniu, zachowaniu się w obliczu zagrożenia.</p> <p>Zapewnienie gadżetów i sprzętu do konkursów i zawodów, nagród, ewentualne broszur lub ulotek. Opracowanie i przedłożenie projektu koncepcji zawodów, pokazów, poruszanej tematyki</p> <p>z zakresu bezpieczeństwa. Okres realizacji zadania: organizacja 1-dniowego festynu w okresie od 01.05.2022 – 30.09.2022r.</p> <p>Wyłonionych zostanie 2 oferentów; ogłoszenie konkursu: marzec 2022r.</p>
--	--	--	------------	--------	--

<p>Krzewienie tradycji pożarniczych i historii rozwoju pożarnictwa. „Będę strażakiem”</p>	<p>8.000,00 (limit dla jednego wniosku 4 000,00 zł)</p>		<p>Zorganizowanie zajęć dla młodzieży szkolnej, podczas których zostanie im przedstawiona służba strażaków ochotników, wyposażenie i działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Drugim etapem szkolenia będzie zapoznanie młodzieży szkolnej z historią pożarnictwa podczas zwiedzania Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach i do izby pamięci w OSP Tucznawa. Zapewnienie instruktora, pokaz sprzętu pożarniczego, pokaz działań, konkursy i zabawy dla uczestników, zorganizowanie transportu i wycieczki do Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach i do izby pamięci w OSP Tucznawa. Wyłonionych zostanie 2 oferentów. Ogłoszenie konkursu: marzec 2022r.</p>
---	---	--	---

Podczas spotkania przedstawiciel CZK zasygnalizował utworzenie trzech nowych zadań z omawianego obszaru.

Przedstawiciel TSO Muszkiet zapytał o możliwość utworzenia ligi strzeleckiej dla mieszkańców Dąbrowy Górniczej. Łukasz Niewiadomy zaznaczył jednak, że nacisk w zadaniu za 8 000 złotych powinien być kładziony na ligę strzelecką dla młodzieży.

Ostatnią kwestią było pytanie przedstawiciela TSO Muszkiet o możliwość zwiększenia środków na zadanie „Organizacja szkolnych zawodów strzeleckich”. Łukasz Niewiadomy nie zakwestionował tej możliwości. Możliwość podniesienia kosztów zależy m.in. od zwiększenia profesjonalizmu wykonywania zadania poprzez korzystanie ze strzelnic komercyjnych. Sprawa została otwarta.

Na tym spotkanie zakończono.

Notatkę sporządził

Paweł Różycki
Paweł Różycki
Podinspektor WOP

Notatkę zatwierdzili:

Magdalena Milke
Z-ca Naczelnika WOP

Ireneusz Ryl
Naczelnik CZK

Naczelnik
Centrum Zarządzania Kryzysowego
Ireneusz Ryl